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Lasy

  
Toruń jest miastem bogatym w tereny zieleni, które zajmują około 30% jego powierzchni.
Jest też otoczony pierścieniem lasów sięgających na południe po Aleksandrów Kujawski,
na północ do Łysomic oraz ciągnących się wzdłuż Wisły. Zieleń nadaje miastu specyficzny
charakter, podkreśla jego walory historyczne i kulturowe, a także stwarza mieszkańcom
dobre warunki do rekreacji i odpoczynku.

Trzeba dodać, że spora część lasów położonych w bezpośrednim sąsiedztwie miasta - na lewym
brzegu Wisły czyli od strony południowej - jest niedostępna dla mieszkańców, są to bowiem tereny
poligonu wojskowego. Jednak stosunkowo duże obszary pozostałych lasów sprawiają, że mieszkańcy
Torunia nie odczuwają braku terenów leśnych.
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Powierzchnia lasów komunalnych, czyli będących własnością miasta Torunia, wynosi około 480 ha.
Ich największy kompleks (uroczyska Wrzosy I, Bielany) znajduje się między osiedlem św. Józefa i
Szpitalem Wojewódzkim od wschodu, terenami UMK od południa, lotniskiem od zachodu, a od
północy przylega do lasów Nadleśnictwa Toruń. Pozostałe kompleksy leśne, zdecydowanie mniejsze,
są rozrzucone na terenie miasta: np. las przy hali na Zieleńcu, czy Kępa Bazarowa oraz na
obrzeżach, jak lasy w Kaszczorku, Czerniewicach, itd. Całość lasów położona jest w III Krainie
przyrodniczo-leśnej Wielkopolsko-Pomorskiej Dzielnicy Kotliny Toruńsko-Płockiej.

Oprócz lasów komunalnych na terenie miasta znajdują się lasy prywatne - ok. 276 ha, oraz
najrozleglejsze lasy na gruntach Skarbu Państwa - Nadleśnictwa Toruń (1373 ha), Nadleśnictwa
Dobrzejewice (396 ha), Nadleśnictwa Gniewkowo (145 ha) i Nadleśnictwa Cierpiszewo (3 ha) - razem
1917 ha.

Charakterystyka drzewostanów pod względem siedliskowym oraz zalecanych zgodnie z "Zasadami
hodowli lasu" gatunków, ujęta została w tabeli Lasy komunalne według typów siedliskowych lasów.
Dla lepszej przejrzystości udział poszczególnych typów siedliskowych podany został według
zajmowanej powierzchni oraz w układzie procentowym.
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